Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Exite Base B.V.

Gegevens onderneming

Vestigingsadres:
Entrepotgebouw De Vijf Werelddelen 69
3071 PS Rotterdam

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een uitzendbureau.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €132.032,00 €-10.621,00 € 34.224,00

2021 € 241.115,00 € -79.662,00 €45.230,00

Toelichting financiéle gegevens

2

13-01-2023
F.10/22/195
NL:TZ:0000247872:F001
13-09-2022

mr. M.C. van den Hout
mr J. de Vries

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5d7d309e-5f33-ed11-a86b-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=93cffdbb-97f5-e911-80e7-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

6
Toelichting

Op datum failissement waren er zes personeelsleden (uitzendkrachten) in
dienst.

Boedelsaldo

€0,00

€1.087,60

Verslagperiode

van
13-9-2022
t/m

13-10-2022

van
14-10-2022
t/m

13-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 6 min
2 19 uur 12 min
totaal 42 uur 18 min

Toelichting bestede uren

13-10-2022

1

13-10-2022
1

13-01-2023
& 2

13-10-2022
1

13-01-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is JAVDD Holding B.V. 13-10-2022
De heer J. van Dool is de bestuurder van deze holdingvennootschap en 1
daarmee enig middellijk bestuurder en aandeelhouder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures
Geen. 13-10-2022

1

1.3 Verzekeringen

Geen. 13-10-2022
1

1.4 Huur

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de huur van de 13-10-2022

kantoorruimte opgezegd. Ook is de huur van een separaat gehuurde 1

opslagunit in Capelle aan den IJssel opgezegd. Deze opslagunit werd gebruikt
voor de opslag van bedrijfsmiddelen.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is besproken met de bestuurder. 13-10-2022
Aan de curator is verklaard dat de onderneming van curanda in zwaar is komen 1
te verkeren vanwege de annulering van een grote opdracht. In het kader van

deze opdracht zouden ook investeringen zijn gedaan, zoals de aanschaf van
kantoorinventaris. De opdracht zou zijn geannuleerd vanwege Covid-19.

Hierna is getracht nieuwe opdrachten te verwerven, maar dit is niet (afdoende)
gelukt. De omzet was te laag om lopende kosten te voldoen. Onder meer zijn
achterstanden ontstaan bij de Belastingdienst. De bestuurder heeft de

onderneming in stand kunnen houden, onder andere door gebruikmaking van
financiéle steunmaatregelen Covid en de mogelijkheid tot uitstel van het

voldoen aan belastingverplichtingen. Het ontstane cashflowprobleem, het

stopzetten van de steunmaatregelen en de verplichting tot betaling van
(achterstallige) belastingen heeft de bestuurder doen besluiten tot eigen

aanvraag van het failissement over te gaan.

De curator verricht nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-10-2022
1

6

Toelichting

Ten tijde van het faillissement was er een zestal uitzendkrachten bekend. Op
basis van de beschikbare informatie kon niet worden geconcludeerd of de
arbeidsovereenkomsten reeds rechtsgeldig waren beéindigd. Zekerheidshalve
zijn de overeenkomsten na v toestemming van de rechter-commissaris
opgezegd, voor zover dat noodzakelijk was. Het UWYV is hieromtrent
geinformeerd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-10-2022
1

6

Toelichting

Er was sprake van een wisselend bestand van oproep- en uitzendkrachten.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-9-2022 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen nadere werkzaamheden voorzien. 13-10-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 242,00
Restant inventaris in opslag € 48,40

totaal € 48,40 € 242,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De kantoorinventaris werd grotendeels op basis van huurkoop verkregen.
Deels is dit opgeslagen in de bedrijfsruimte (kantoorruimte) van gefailleerde,
deels in een externe opslaglocatie.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator voorziet aanzienlijke fiscale vorderingen, zodat er sprake zal zijn
van het bodemvoorrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Nadere inventarisatie. Bezien of de fiscus naar aanleiding van de melding dat

bodemzaken zijn aangetroffen over zal gaan tot het leggen van bodembeslag.

Indien daarvan sprake is, zal uitwinning van de bodemzaken plaatsvinden.

De fiscus heeft de curator geinformeerd geen bodembeslag te leggen
vanwege de geringe waarde van de aangetroffen zaken.

Ondertussen zijn de bedrijfsruimte (kantoor) en de externe opslagruimte (de
opslagloods) ontruimd. Het grootste deel van de inventaris in het kantoor en
in de opslag betrof zaken die werden geleasd. Van de leasemaatschappij is
een boedelbijdrage verkregen. Volgens de leasemaatschappij ontbreken
enkele zaken. Hierover vindt overleg plaats met de bestuurder van
gefailleerde. Uit de opslagloods is het restant aan inventaris meegenomen en
na verkregen toestemming van de rechter-commissaris verkocht aan een
opkoper. Tevens is een aantal computers veilig gesteld. Deze worden nadat
ze zijn gewist verkocht op een openbare veiling.

13-10-2022
EE
13-10-2022
mE1
13-10-2022
mE1
13-10-2022
mE1
13-10-2022
mE1
13-01-2023
& 2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Restitutie belastingdienst € 812,18
totaal €812,18

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

In onderzoek.

Boedelbijdrage

€0,00

13-10-2022
E1

13-10-2022
EE

13-10-2022
EE



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Volgens opgave € 9.151,32

totaal €9.151,32 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er werd gebruik gemaakt van de diensten van een factoringmaatschappij. 13-10-2022
Debiteuren betaalden rechtsreeks aan de factoringmaatschappij, met 1
uitzondering van het G-deel van een aantal facturen. De curator zal dit nader

onderzoeken.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-10-2022
€11.257,58

1
Toelichting vordering van bank(en)
BridgeFund B.V. (kreditverstrekker) heeft een lening verstrekt aan gefailleerde.
5.2 Leasecontracten
Een operational leasecontract voor een personenauto is inmiddels beéindigd 13-10-2022
en het voertuig is geretourneerd. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
BridgeFund B.V. heeft de gebruikelijke zekerheden bedongen alsmede een 13-10-2022
persoonlijke borgstelling van de middellijk bestuurder (in privé). 1
De curator heeft van de bestuurder begrepen dat hij inmiddels is 13-01-2023
aangesproken uit hoofde van zijn borgtocht. 2



5.4 Separatistenpositie

Het kantoormeubilair is op basis van huurkoop verkregen. De leverancier heeft
om teruggave verzocht. De curator wacht evenwel het standpunt van de Fiscus
af inzake het bodembeslag, nu er geen sprake is van reéel eigendom.

De fiscus heeft aangegeven geen bodembeslag te leggen vanwege de
geringe waarde van de aangetroffen zaken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

€ 242,00
Toelichting

In verband met de medewerking bij de uitlevering van het geleasde meubilair
is een boedelbijdrage verkregen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nadat duidelijkheid is verkregen omtrent het bodembeslag door de Fiscus, zal
de curator in overleg treden met betrokkenen inzake de uitwinning dan wel
uitlevering van de bodemzaken.

Met Bridgefund zal overleg plaatsvinden inzake het uitwinnen van de borg en
de gevolgen daarvan voor de hoogte van de vordering.

13-10-2022
EE
13-01-2023
EK
13-10-2022
EE
13-10-2022
EE
13-10-2022
mE1
13-01-2023
[ 2
13-10-2022
EE
13-01-2023

2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren ten tijde van het faillissement reeds gestaakt. De curator
heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht. Vooralsnog is het niet

mogelijk gebleken een doorstart te realiseren.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022

1

13-10-2022

1

13-10-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Deponeringen:
2020: 15-10-2021 (tijdig)
2021: 30-8-2022 (tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Bij oprichting van gefailleerde is voldaan aan de volstortingsverplichting ad €
3,60.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft toegang tot de digitale administratie gekregen. Daarnaast zijn
diverse administratieve stukken bij de curator ingeleverd.

De bestuurder is verzocht over bepaalde onderwerpen een toelichting te
geven.

Van de bestuurder is nadere toelichting ontvangen. Voor zover dit nog niet
afdoende is bevonden, zal de curator nader overleg plegen.

13-10-2022

1

13-10-2022

1

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022
1

13-10-2022

1

13-10-2022

1

13-01-2023
EK



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.
UWV: n.n.b.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 20.375,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 23.537,97

€63.504,61

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

N.n.b.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Diverse crediteuren hebben zich gemeld.
Op basis van de ontvangen administratie zullen crediteuren worden
uitgenodigd om vorderingen ter verificatie in te dienen.

13-10-2022

1

13-01-2023
2

13-10-2022
1

13-01-2023
2

13-10-2022
1

13-01-2023
2

13-10-2022
1

13-10-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

13-10-2022

1

13-10-2022

1

13-10-2022
mE1

13-10-2022
EEl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

le verslag:

e afwikkeling bedrijfsmiddelen en zekerheden;
e oplevering bedrijfsruimten;

e debiteuren/ crediteuren;

e onderzoek boekhouding en administratie.

e veilingverkoop restant inventaris;

e overleg met Bridgefund, mede in verband met uitwinning van de borg;

e debiteuren / crediteuren;

e onderzoek boekhouding en administratie, verkrijgen nadere informatie
bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

N.n.b.

10.3 Indiening volgend verslag
| 13-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

N.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

13-10-2022

1
13-01-2023
& 2
13-10-2022
1
13-01-2023
2
13-10-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


